
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

^DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. DEL

Oggetto: Nomina del dott. Antonino Carbonaro a Funzionario coordinatore - comandante -

dell'Unità Operativa "Vigilanza Provinciale".

IL PRESIDENTE

Premesso che l'art. 75 comma 2 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei

Servizi, approvato dalla Giunta Provinciale con la Deliberazione n. 471 del 19 giugno 2000 e

successive modifiche ed integrazioni stabilisce: "II Presidente o l'Assessore da lui delegato,

nell'esercizio delle funzioni di Polizia Locale, sovrintende al Corpo di Polizia Provinciale,

esercita l'alta vigilanza ed impartisce le opportune direttive generali al responsabile preposto al

comando ai sensi dell'ari. 2 della L. 7 marzo 1986, n. 65;

che il Regolamento suddetto detta norme sui servizi, sull'organizzazione, struttura e modalità di

funzionamento della Polizia Provinciale;

che la Giunta provinciale, con la Deliberazione n. 91 del 6 novembre 2003, ha dato mandato al

Presidente prò tempore della Provincia Regionale, anche di nominare il "Funzionario

coordinatore" del Corpo del Corpo di Polizia Provinciale;

dato atto che il Funzionario coordinatore nominato, dott. Pietro Carpita, è stato posto in quiescenza

con decorrenza 1 febbraio 201 1 ;

che, pertanto, allo stato, l'Unità Operativa "Vigilanza provinciale" è priva del Funzionario

coordinatore - comandante - che possa esercitare le attribuzioni previste dall'ari. 85 del vigente

Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi e, soprattutto, che possa svolgere le

funzioni di Ufficiale polizia giudiziaria, obbligatorie per legge e che non possono essere svolte,

ai sensi dell'ari 57 del c.p.p. e del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei

Servizi, dagli Istruttori di Polizia Provinciale;

che con Disposizione Presidenziale prot. n. 0009990/1 0/GAB del 30 dicembre 2010, il Capo di

Gabinetto di Presidenza, Dott. Antonino CARBONARO, è stato incaricato di sovrintendere alle

attività della Polizia Provinciale;

che il Dott. Antonino Carbonaro risulta:



• essere in servizio di ruolo presso questa Amministrazione dal 1 giugno 1985;

• rivestire in atto il profilo professionale di "Funzionario responsabile unità operativa

amministrativa", categoria "D" posizione economica "D6" ex Vili qualifica funzionale;

• essere in possesso del diploma di laurea in Scienze Politiche, titolo di studio previsto per

l'accesso dall'esterno al posto di "Funzionario Responsabile Unità Operativa di Polizia

Provinciale;

• avere la necessaria esperienza per ricoprire il predetto posto vacante risultando essere,

dallo Stato di servizio, Ufficiale in congedo dell'Arma dei Carabinieri con il grado di

tenente;

• svolgere in atto, nella qualità di capo di Gabinetto di Presidenza le.... "funzioni di

coordinamento, vigilanza e controllo sulla competenza dell'Unità Organizzativa

Vigilanza ..." ai sensi dell'art. art. 110 -- comma 4 del vigente Regolamento di

Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.LGS. 267/00;

Visto il D.Lgs. 165/01;

Vista la L. 65/86;

Vista la L.r. 17/90;

Visto TO.R.EE.LL.;

Visto il CCNL, del comparto Regioni e Autonomie locali;

Visto il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto lo Statuto Provinciale

DETERMINA

Prendere atto di quanto in premessa e che qui si intende espressamente riportato;

Nominare il dott. Antonino Carbonaro, coordinatore dell'Unità Operativa "Vigilanza Provinciale" -

comandante;

Incaricare il testé nominato Funzionario coordinatore della Polizia Provinciale - comandante - di

provvedere a porre in essere tutti gli atti necessari a conseguire, da parte del Prefetto di Messina, la

qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria e per poter essere, successivamente, dotato di arma in

conformità a quanto disposto dal D.M. 4 marzo 1987, n.145 e ss.mm.ii;

Trasmettere il presente provvedimento al Prefetto di Messina ed agli altri Organi di Polizia

presenti sul territorio.

Il presente atto, munito del visto di regolarità contabile, è immediatamente esecutivo.

La presente copia, composta di n._jL_
oaoine è conforme all'originale depositato
agli atti del Gabinetto della Presidenz

Messina,]


